

08 de octubre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-DAF-CM-2021-0039

Yo, **Marleny Medrano**, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de **Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la cuota de compromiso a favor de **DREVO GROUP, S.R.L.**, para la adquisición de materiales eléctricos (**Lote 3**) para ser utilizados por la División de Servicios Generales del Fonper para el período **OCTUBRE 2021** para contratación que se especifica a continuación:

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	41113601	2.3.9.6.01	Amperímetros digitales	Unidad	2	RD\$3,422.00	RD\$6,844.00
2	39121601	2.3.9.6.01	Breakers triple de 40 AMP	Unidad	2	RD\$4,790.60	RD\$9,581.60
3	39121601	2.3.9.6.01	Breaker de C32 trifásico	Unidad	2	RD\$1,740.00	RD\$2,053.20
4	39121522	2.3.9.6.01	Contadores trifásico de 50 AMP	Unidad	2	RD\$2,463.84	RD\$4,927.68
5	39121522	2.3.9.6.01	Contadores trifásico de doble contacto de 220-240 voltios 50 AMP	Unidad	2	RD\$2,463.84	RD\$4,927.68
6	39121307	2.3.9.6.01	Caja de registro eléctrico con tapa de metal 8x8 pulgadas	Unidad	1	RD\$889.72	RD\$889.72
7	39121307	2.3.9.6.01	Caja de registro eléctrico con tapa de 12x12 pulgadas	Unidad	1	RD\$1,095.04	RD\$1,095.04
8	39121416	2.3.9.6.01	Tapas eléctricas ciegas color crema 2x2 interior	Unidad	15	RD\$13.69	RD\$205.32

9	39121416	2.3.9.6.01	Tapas eléctricas ciegas metálicas para exterior 2x2 interior	Unidad	4	RD\$27.38	RD\$109.50
10	39121416	2.3.9.6.01	Tapas ciegas eléctricas hexagonal metálica	Unidad	2	RD\$32.85	RD\$65.70
11	39121308	2.3.9.6.01	Tomacorriente para exteriores	Unidad	2	RD\$205.32	RD\$410.64
12	26121522	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico #12	Unidad	100	RD\$9.17	RD\$916.86
13	41112108	2.3.9.6.01	Fotocelda solar para lámpara	Unidad	1	RD\$479.08	RD\$479.08
Total:							RD\$32,506.03

PRESUPUESTO: RD\$32,506.03 (Treinta y Dos Mil Quinientos Seis Pesos con 03/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,



Marleny Medrano
Directora Administrativa-Financiera

